D’acord amb l’article 159.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, en el 
procediment obert simplificat sumari les empreses licitadores estan exemptes de l’acreditació de la 
solvència econòmica i financera, si bé han de disposar d’una assegurança de responsabilitat civil amb 
una cobertura de, com a mínim, 250.000 euros (dos-cents cinquanta mil euros) per sinistre. Així com 
disposar en una anualitat, (de les 3 últimes), d’un volum de negocis per import igual o superior a 1 
vegada el valor estimat del contracte, IVA exclòs.

Tècnica i professional

D’acord amb l’article 159.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic,